
 Rakovnická patnáctka 38. ročník 
silniční běh 

Neděle 28. 8. 2016, start 10.30 sport. areál Kolečko Křivoklát - cíl Rakovník zimní stadion 
 

Kategorie muži A - do 34 let, B - od 35, C - od 45, D - od 55, E - od 65, F - od 70, G - od 75 let 

 

Kategorie ženy H - do 34 let, I  - od 35, J - od 45 let, K - od 55 let 

 

 

Poř. v kat.  st.č.      jméno                       nar.       místo/klub                                5 km      10 km    cíl 15 km 

 

  1.   B1     48    Losenský Pavel        1977   Sokol Unhošť   21,12     40,53         59,27       

  2.   A1     63    Havlásek Petr 1984   MK Kladno                   21,22     41,07      1:00,52      

  3.   C1     65    Fikes Metoděj 1967   MK Kladno   21,46   42,08      1:02,04 

  4.   A2     23   Holý Miroslav           1984   Motolští běžci Praha 5            21,53     42,32      1:02,33 

  5.   B2      2    Bohdal Jaroslav         1976   MK Kladno    22,42     43,10      1:02,48 

  6.   A3     55   Bublík Marek             1985  A.C.Tepo Kladno  22,26     43,02      1:03,35 

  7.   C2     74   Reichl Jan   1970  MK Kladno   22,06     43,07      1:04,03 

  8.   C3     10   Fanta Ladislav  1966  MK Kladno   22,26     43,03      1:04,14 

  9.   A4     14   Sklenář David  1989  ČBK    22,57     44,25      1:04,53 

10.   B3     18   Lakomý Ctirad  1972  MK Kladno   22,15     43,21      1:05,00 

11.  C4       8    Vorel Josef              1966  MK Kladno   22,50     44,25      1:05,38 

12.  B4      81   Stranec Peter              1981  Čadca/Rakovník  23,00     44,55      1:06,12 

13.  B5      68   Schrötter Radoslav     1972  MK Kladno   23,30     45,37      1:06,34 

14.  A5      49   Zámiš Lukáš              1986  Kladno    23,27     45,15      1:07,15 

15.  B6      12   Slanec Lukáš               1980  MK Kladno   24,02     46,08      1:07,26        

16.  B7      60   Kratochvíl Petr           1972  Rakovník   24,42     46,55      1:07,35 

17.  B8      72   Kruba Jaroslav  1972  Branovský statek  23,08     45,28      1:08,06 

18.  A6      40   Pluháček Aleš  1990  Stalin    24,33     45,38      1:08,26 

19.  D1      67   Křeček František  1958  MK Kladno   24,11     46,57      1:09,00 

20.  H1      66   Kašparová Kateřina  1986  MK Kladno   24,58     48,20      1:11,15 

20.  C5      64   Černý Antonín  1968  Kladno    24,21     48,18      1:11,15 

22.  D2       5    Šťastný Jaroslav  1957  MK Kladno   24,18     48,18      1:11,29 

23.  B9      73   Gregor Jaroslav  1977  Kladno                          25,42     49,13      1:11,53  

24.  I 1      29    Bradáčová Martina  1974  Lubná    26,49     49,47      1:12,06 

25.  A7      25   Chalupa Petr   1985  MK Kladno   24,28     48,30      1:12,38 

26.  C6      37   Kměť Milan              1967  Nové Strašecí    24,49     48,53      1:12,44 

27.  B10    24   Štork Richard              1981  Oslík Rakovník  25,03     49,20      1:12,45    

28.  A8      36   Beránek Jakub  1983  MK Kladno   25,20     49,37      1:13,31 

29.  C7      59   Hons Pavel              1970  MK Kladno   26,34     50,35      1:13,54  

30.  E1       1    Pilík Sláva         1950  Panský mlýn Rakovník 26,27     50,30      1:14,14 

31.  B11    76   PETR David   1981  A.C.Tepo Kladno  25,44     45,41      1:14,24 

32.  C8      47   Mach Pavel              1965 MK Kladno   26,49     50,45      1:14,31   

33.  C9       3    Vomastek Milan  1968 MK Kladno   26,34     50,40      1:14,35 

34.  A9      58   Kučera Michal  1985 MK Kladno   27,48     51,42      1:14,47 

35.  B12     9    Varšavský Jan   1974 Rakovník   26,56     50,24      1:15,17 

36.  A10    26   Tlustý Tomáš   1984 MK Kladno   25,54     50,52      1:15,27 

37.  E2      62   Kratochvíl Ladislav  1947 Loko Rakovník   27,42     53,04      1:17,27 

38.  D3     69    Střelec Vladimír  1960 Praha 6    28,01     52,39      1:17,31 

39.  H2     57    Rybáčková Soňa  1983 MK Kladno   27,51     52,40      1:17,37 

40.  B13   75    Gregor Martin  1981 A.C. TEPO Kladno  26,49     52,33      1:17,43   



Poř. v kat.  st.č.      jméno                       nar.       místo/klub                                5 km      10 km    cíl 15 km       
 

41.  B14   15      Crha Zdeněk 1979 MK Kladno   26,19     52,15      1:18,14 

42.  E3      52     Kutiš Jiří             1950    MK Kladno   27,17     53,20      1:18,54    

43.  I 2     45      Slezáková Zuzana    1978 OS Kladno   28,00     54,36      1:19,52    

44.  D4     31     Beránek Josef 1958    MK Kladno   26,34     53,13      1:19,54 

45.  A11   41     Dolejší Ondřej 1991 Praha 6   28,59     55,07      1:19,58  

46.   C10   56    Jelšina Milan 1971 Sokol Cítov   28,38     55,30      1:21,37 

47.   D5     55    Filip Karel  1955 Nové Strašecí    28,30     55,23      1:22,12 

48.   E4     47    Les Josef  1947    Maratonstav Úpice  28,51     56,02      1:22,55 

49.   C11   46     Varju Petr  1964    Křivoklát   28,49     56,13      1:23,09 

50.   J 1     33     Kameníčková Veronika  1966  Vinařice    28,45     56,51      1:23,23 

51.   A12   78     Tvrz Martin             1982    Rakovník   31,38     58,39      1:23,50 

52.   B15   22     Vokrouhlík Tomáš   1972    Senkov   30,07     57,20      1:24,00 

53.   K 1    32     Breburdová Hana  1961 MK Kladno   29,41     57,43      1:24,07 

54.   C12   17     Šteiger Zdeněk 1962    Černošice   30,04     57,37      1:25,13 

55.   B16   54     Králík Michal 1981    Praha    30,08     58,30      1:26,00 

56.   J 2     20     Vorlová Martina 1971    MK Kladno   30,06     58,39      1:26,54 

57.   H3     39     Vejražková Anežka 1991 Třtice    31,49     60,06      1:27,54 

58.   D6     27     Vejražka Miroslav   1961    Třtice    32,05     61,17      1:29,46 

59.   D7     13     Tůma František 1953    MK Kladno   34,20     63,22      1:31,45 

60.    I 3     71     Krubová Kateřina   1974    Branovský statek  32,22     63,15      1:34,39 

61.   B17   51      Zámiš Radek 1978    Kladno   34,02     66,05      1:35,43 

62.   D8     43     Wiener Otakar   1956    MK Kladno   33,29     71,40      1:35,48 

63.   E5     99     Kostka Josef  1947    VTŽ Chomutov  36,25     67,15      1:36,17 

64.   J 3      7      Růžičková Jitka 1966    MK Kladno   31,03     61,36      1:37,28 

65.   B18   79     Chytrý Robert 1980    Rakovník   32,53     66,49      1:40,46 

66.   D9     34     Wiener Antonín  1956    Praha 5   37,07     71,40      1:45,01 

67.   E6    100     Králíček Miloš 1949    Rakovník   37,06     73,40      1:53,20 

68.   G1     70     Tlustý Ladislav 1940    MK Kladno   45,30   82,30      2:12,02

    
Závod proběhl za velmi horkého počasí, když na startu v Křivoklátu se teplota již pohybovala kolem            

25 stupňů Celsia a v cíli vystoupala až ke „třicítce“. Slunce pálilo hlavně při dvoukilometrovém stoupání      

z 2. na 4. kilometr obcí Městečko a dále na rovinách k lesům. Pořadatelé připravili už na 4. km osvěžovací 

stanici s vodou na opláchnutí a další pak s vodou a houbičkami a samozřejmě s možností se napít na 6,5 

kilometru před vběhnutím do lesního stínu. Třetí osvěžovna s vodou byla pak na metě 10. kilometru před 

seběhem do Rakovníka. Přes toto úsilí si mnozí běžci vytrpěli obtížnost běhu v horkém počasí a potkali se na 

trase s krizí, což je patrné u některých mezičasů. Jak již je tradicí Rakovnické patnáctky, pořadatelé i při 

malém počtu lidí i letos dokázali změřit všem běžcům mezičasy na „pětce“ či „desítce“, takže ti se mohou     

z výsledkové listiny nyní bavit porovnáním svého výkonu s nejbližšími soupeři. 

V cíli závodu čekala všechny další osvěžovna, sprchy a tradiční guláš v místní nově rekonstruované hospodě 

v podobě hokejového stadionu včetně mantinelů, vyznačení ledové plochy i hokejové branky stylizované na 

baru. 

Po guláši následovalo vyhodnocení nejlepších a tombola pro všechny přítomné. 

Je třeba jistě poděkovat všem závodníkům za účast na Rakovnické patnáctce hlavně za to, že je od radosti     

z pohybu na snad trochu jinak pojatém závodě neodradilo ani horké počasí. 

Rovněž nutno vyslovit dík pořadatelům v počtu pěti lidí, z nichž jeden pouze připravoval, neboť potřeboval 

běžet. A nakonec díky patří Městu Rakovník za poskytnutí nevysokého, ale přesto důležitého finančního 

grantu, za ceny Sportu U brány a Sportu Šimůnková a v neposlední řadě dlouholetému sponzoru Rakovnické 

patnáctky - Rakovnického pivovaru Bakalář. Dobré pivo z Rakovníka samozřejmě mohli mnozí účastníci 

ochutnat právě v nové hospodě Zimního stadionu v Rakovníku s novou závodní čelenkou RA 15 na čele a      

s třetinkovou sklenkou Bakalář, již každému věnoval rakovnický pivovar. 

Mějte se moc fajn běžci a za rok znovu u nás na Rakovnické patnáctce nashledanou!                        

Za organizátory přeje hodně zdraví cestou necestou                                                                 Sláva Pilík 


